*Nihil nisi potantes.*

**Athenaeus.** Οἱ μίνωοι μόνοι, βαρετάχων πρόπον, οὐδὲν οὐδεντες, qui ranarum  
more, tantum bibunt: nihil autem comedunt. In potores  
insignes, qui etiam νεῦρη συμποσίου dicantur, quod poculo-  
rum propinatione, nunc ad illum, nunc ad aliud deueni-  
tur. Sic quidam apud Plaut. coquos hortatur, tanquam re-  
miges in mari.

*In ollis venari.*

**Idem.** Αἴσθλασσος εἰ τοῦτο λοπαδίοις αἰλούρων, tametsi mare nullo un-  
quam attingat tempore, in ollis tamen egregiam captiu-  
ram ab

ram assequitur. De Parasitis, quibus nullum vinum gratius alieno.

*Vltra Herculis columnas.*

Τιμὴν εγκλίους ἔχατες σῆλας. Quoties optabimus aut ab Pindarus.  
inepto aliōve quomodocunque nobis molesto liberari.

*Quatuor habens capita.*

Τέτταρες κεφαλαὶ ἔχεται. De insigniter ebrio. Tali enim omnia geminata videntur. Athenaeus.

*Vinum lac Veneris.*

Vinum, πρεσβύτης γάλα vocabat Aristoph. quod immodi-  
cus eius vīsus Veneris esset incitamentum. Idem.

*Vilior pomis vitiosiss.*

Φωλίτης φωλίαν μόλαν. De abiectione & contemptu, quod si-  
que cassia nuce non emeris. Idem.

*Barbam ab ulnis puerorum vellere.*

Πάγαν τιλλει καρπίων ωτὸν ἀλένεις. Pro, inanem labore sume-  
re, rebus egregiè commodis & utilibus neglectis. Ulnas enim  
puerorum depiles esse nemo ignorat. Lucianus.

*Chorus domesticus.*

Χορὸς οἰκεῖος. Laudatores conducticij. Sic Cic. Stultitiae Lucianus.  
sue quam plurimos testes doméstico præconio conducē-  
tis. Idem mercenarium procēdium appellat.

*Ut templorum sacra.*

Νέονταν ιερα. De re, quam anxiè & religione quadā ad-  
stricti colimus & obseruamus: ut nos senum consilia: & So-  
phistæ suas artes, quales quales. Agel.

*De summo pectore.*

Non autem me præterit, dicere aliquem posse de sum-  
mo pectore, nihil esse in iis verbis negotij. de summo pe-  
ctore, καὶ χειρὶς, verbis impræmeditatis & inconsultis. Agellius.

*In montes offendere.*

De iis, qui ita prodigiosè cæcutiūt, ut ne apertissima qui Virgilius.  
dem videant, quæque χρόνον ἀμφασίστο, καὶ ὁρθαλμοῖσιν ὥρντο,  
Id est, quæque ante oculos, intérque manus sunt. Homerus.

*Miseriorem, quam panus puerum.*

Subaudi, reddidit. De grauissima molestia. Panus tuor  
inguinum, à formæ similitudine sic dictus: pueris, cùm ac-  
cidit, intolerabilis. Nonius.

*Lorice gladius.*

Loricæ gladius, in acie non firmius munimentum. De summo præsidio, vt si quis dicat, Loricæ gladium non esse firmius munimentum, quām Græcæ litteræ Latinas iuent. *Tacit.* Loricæ nulla vtilitas, nisi gladij vsus accesserit.

*Contenti simus hoc Catone.*

Augusti dictum, quoties hortabatur ferenda esse presencia, cūm mutari non possent. *Suet.* Catonem vnicum Cicero maluit quām alios omnes iudices. nihil mirum si illi parē reperire Augustus desperabat.

*Senator absque prouocatione,**Legatus sine mandatis.*

De iis, qui cūm nulla sint auctoritate, nullōque publico munere fungantur, insolenter primi esse volunt, in omni loco, & tēpore: Vel de iis, qui inanes titulos iactitant. *Cic.* Prouocationes ad Senatū olim siebant. Legatus sine Reip. legitimis mandatis, nemo dicendus.

*Quasi thefaurum draco.*

Snbaudi, circumplexus. De incredibili sollicitudine rem asseruantibus, vt zelotypis & auaris. *Cic.* Dracones, à dīpūdītū dicti, acie oculorum imprimis valent: vnde incubere thefauris caufsa custodiæ finguntur ab antiquis. *Fest.* Artem.

*Ara.*

*Cicero &c.* Summum & incomparabile præsidium, & locus, qui vice inuiolati sit asyli.

*Ad gentiles & agnatos deducendus.*

De homine, qui emota mēte furere videtur. *Var. Colum.* Furiosi & prodigi, licet x x v. annis maiores, in curatione sunt agnatorum, ex legibus xij.tab.

*Cantilena ex scholis.*

De re inutili & nugatoria, qualem Agellius nugatorium scholicum vocat. *Cic. Hieron.*

*Roscius.*

Qui in arte sua perfectus est: quomodo Roscius in arte mimica. *Fest. Cic.*

*Conchas legero.*

Dicuntur, qui ad animum remittendum nonnunquam se ad ludicra quadam demittunt. Narrare solet Sc̄uola, cor-

conchas eos ad Caietam legere consueisse. & ad omnem animi remissionem, ludumque descendere. *Cic. Politian.*

### *In Plauti comedia mœchus.*

De re manifesta, & nemini non cognita. *Agellius.* Apud Plaut. in Cassina, senex adulteri aperte ab uxore deprehenditur.

### *Caput tegere.*

*Χαλυπέριω μεράλι* dicuntur, qui verecundè & reuerenter aliquid tractant. Sic, nudo & aperto capite, pro, impudenter, & perficta fronte. *Plaut.* Qui rubore suffunduntur, caput atque faciem obtegere consueuerunt. *Agellius, Homerus.*

### *Subula leonem excipere.*

Siquando rem periculi plenam leuibus admodum & infirmis præsidis depellere volumus: aut si frigidis rationibus fortiss. argumenta conuellere. Subula, culter sutorum calceariorum est. *Seneca.*

### *In eodem valetudinario iacere.*

De iis, qui communia malo implicantur. *Sen. Tac.* Valetudinarium, *νεοκρεον*, locus valetudinariis destinatus. *Colum.*

### *Deos absentes testes facit.*

De eo, qui cum summa confidentia strenuè mentitur.

*Sapientes sunt, qui veteri vino utuntur.* *Hom. &c.* Antiquitatis omnis commendatio est. Sapit qui antiquis scriptoribus utitur, non iis, quos præpostere veteres vocat, quos vappæ verius, quam vino comparaueris.

### *Nodus Gordius.*

Idem cum illo, Herculanus nodus, quanquam etiam de inexplicabili dicatur. *Aufon.* Origo refertur ad quoddam iugum adstrictum pluribus nodis in femetipsum implicatis & nexum celantibus. Cuius iugi vincula, cum Alexander Gordio, in qua vrbe affruabatur, victo, soluere non posset, gladio rupit: quod rumor esset fatis Asiae imperium illi promissum esse, qui nexus illos expediuisse. *Curt.*

### *Etiam vetus arbustum transferri potest.*

Omnis ætas ad optimam viuendi rationem transduci & accommodari potest. *Cato* senex Græcas litteras di-

*Quintil.**Clausis thesauris incubare.*

In eos, qui re possessa neque vti, neque frui norūt, ad animi diuitias elegantius transfertur.

*Idem.**Ad arculas sedere.*

Propriè de iis, qui rerum agendarum aliis tanquam formulam præscribunt: tralatè, de iis, qui libris suis affixi, nō nihil præstant, & docti videtur, ab iisdem auulsi, à vulgo nihil differunt: quo modo scombris in aqua sulphureus est color: extrà, qui reliquis.

*Cicero.**Teucrum Pacuuij ediscere.*

De re magni negotij. Pacuuij Teucrum verisimile est arduum poëma fuisse & difficile, quod memorie non facile mandari potuerit.

*Musas hortari ut canant.*

Quoties inhortamur eum, qui sua sponte & non rogatus in negotium incumbit, dicemur hortari Musas ut cantant, maria ut effluant, auras ut vigeant, ignes ut caleant.

*Ausonius.**Idem.**Nerui & artus sapientiae sunt, non temere credere.*

Nemo citius, quam qui temere fallitur credit. Nemo rectius iudicat & certius, quam qui rem comprehendit, & exploratam.

*Escrura facilius diues, quam paterfam.*

In homines desperatae improbitatis, qui nihil nou prius assequi, quam ad bonam frugem redire possunt. *Cic. Aquil.* Dicebat Demetrius, facilem sibi ad diuitias viam patuisse: quo die bona mentis paenituisse. *Senec.*

*Idem.**Lacuna.*

Lacunam implere rei familiaris, pro, pensare detrimentum. Lacuna famæ, Agell. Vide ne qua lacuna sit in auro, hoc est, tacitum & non intellectum detrimentum. Illiusmodi metaphoræ sunt: gurges vitiorum, sentina vrbis, struma ciuitatis, scopuli reip. vulturij paludati, nuntij pegasi, vorago patrimonij, insaturabile abdomen.

*Idem.**Securim iniucere.*

Pro, incœptū præpedire. vt, petitioni suæ, aut Reipublique grauen securim iniiceret, id est, incommodo aliquo aut detimento labefactare. *Eiusdem Cic. est, Plagam iniigeret:*

*figere: quemadmodum Plauti, Pilum iniicere.*

*Vnguis in vlcere. vlcus.*

*Et tu in hoc vlcere, tanquam vnguis existens, id est, rem malo in statu siram & molestam exacerbans. Cic. ο γωργία στονύ, ἀλλά ωχ' ολον, αἱ πασιν, ολλος, εἰσὶ λύπης αφεγόσασι διέσοκενδον, dulcis agricultura, sed nonne tamen, quod aiunt, vlcus est, semper paratam habens doloris causam? Plato. Vlcus ergo, res molestiis infinitis plena.*